i

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG BÌNH THẲNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/NQ-HĐND Phường Bình Thắng, ngày 26 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
v ề  dự toán thu, chi ngân sách phường Bình Thắng năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THẮNG
KHÓA XIV - KỲ HỌP THỨ MƯỜI 15

Căn cứ Luật tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đối, bo sung một sổ điều của Luật to chức Chỉnh phủ và Luật to
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết sổ 23/NQ-HĐND ngày 20 thảng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành pho D ĩ An về dự toán thu ngân sách nhà nước; thu, chỉ và
phân bo dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Xét Tờ trình sổ 75/TTr-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2024 của ủy ban
nhân dân phường Bình Thắng về dự toán thu chỉ ngân sách phường Bình
Thẳng năm 2025; Báo cáo thẩm tra sổ 13/BC-HĐND ngày 23 tháng 12 năm
2024 của Ban kỉnh tế xã hội và ỷ  kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân phường
tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách
năm 2025 như sau:

I. Tổng dự toán thu năm 2025: 21.351.000.000 đồng, bao gồm:
1. Các khoản thu được hưởng 100% là: 4.984.000.000 đồng, trong đó:
- Phí, lệ phí là: 84.000.000 đồng.
- Thuế sử dụng đất PNN là: 1.675.000.000 đồng.
- Thu quỹ đất công ích và hoa lợi công sản (HLCS): 535.000.000 đồng.
- Thu huy động nguồn CCTL năm 2025 (CCTL) là: 2.690.000.000 đồng.
- Thu khác ngân sách: 0 đồng.
2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%): 383.000.000

đồng, gồm:
- Lệ phí trước bạ nhà, đất là: 383.000.000 đồng.
3. Thu bổ sung cân đối ngân sách: 15.984.000.0000 đồng, trong đó:
- Trợ cấp cân đối ngân sách là: 15.984.000.000 đồng.

dung:
*  Cu thể từng  lĩnhvưc saw

-  Kinh phí khoán tự chủ (N13): 5.538.000.000 đồng.
* Chi tiền lương (nguồntự chủ) (13): 3.338.000.000 đồng.
* Chi hoạt động (nguồn tự chủ) (13):2.200.000.000 đồng,
trong đó: 10% TK (13):214.000.000 đồng.

-  Chi chênh lệch tiền lương (CCTL-N13): 2.690.000.000 đồng.
- Chi dự phòng: 360.000.000 đồng.
- Chi hoạt động: 12.763.000.000 đồng.
trong đó : 10% TK (12):88.000.000 đong.
Gom CÓ£ khoan chij
* Chi đào tạo: 100.000.000 đồng.
* Bảo trợ xã hội, Y tế: 314.309.200 đồng.
* Văn hóa thông tin: 326.667.000 đồng.
* Phát thanh, truyền thanh: 355.155.560 đồng.
* Thể dục thể thao: 50.000.000 đồng.
* Sự nghiệp kinh tế: 450.000.000 đồng.
* Sự nghiệp Môi trường: 121.760.000 đồng.
* Sự nghiệp ĐBXH: 51.600.000 đồng.
* Đảng ủy: 1.502.619.000 đồng.
* Hội đồng nhân dân: 382.976.000 đồng.
* ủ y  ban nhân dân: 8.264.625.440 đồng.
* Mặt trận tổ quốc:681.963.000 đồng.
* Đoàn thanh niên:484.594.000 đồng.
* Hội Liên hiệp phụ nữ: 395.440.000 đồng.
* Hội Nông dân: 427.732.000 đồng.
* Hội cựu chiến binh: 236.681.000 đồng.
* Hội Chữ thập đỏ: 313.847.000 đồng.
* Hội Người Cao tuổi: 313.847.000 đồng.
* Quân sự: 2.956.928.200 đồng.
* Công An: 3.110.255.600 đồng.
* Chi khác: 150.000.000 đồng.
* Chi dự phòng: 360.000.000 đồng.
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân phường căn cứ vào nghị quyết Hội đồng

nhân dân quyêt định giao nhiệm vụ thu - chi ngân sách cho từng đơn vị và có
trách nhiệm quản lý kiểm tra việc thực hiện ngân sách đúng theo quy định.

II. Tổng dự toán chi năm 2025: 21.351.000.000 đồng, bao gồm các nội

Điều 3.Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và
đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc triển khai thực hiện Nghị
quyết này.

Nghị quyêt này đã được Hội đô
XIV, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 26
ngày 01 tháng 01 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND thành phố;
- Đảng ủy phường;
- UBND, UB.MTTQ phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Lưu: VT.

nhân dân phường Bình Thăng khóa
áng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ